UBND TỈNH HƯNG YÊN
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:          /SKHCN-CĐSBCVT
V/v xin ý kiến góp ý dự thảo văn bản

 quy phạm pháp luật (lần 2)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày      tháng 9 năm 2025

Kính gửi:
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- UBND các xã, phường.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 72/2025/QH15, Nghị
định số 68/2024/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi quy định về chữ ký số chuyên
dùng công vụ và các văn bản khác của Trung ương. Sở Khoa học và Công nghệ
đã xây dựng dự thảo Quyết định ban hành và nội dung Quy chế quản lý, sử dụng
chữ ký số chuyên dùng công vụ, chứng thư chữ ký số chuyên dùng công vụ, thiết
bị lưu khóa bí mật trong các cơ quan nhà nước tỉnh Hưng Yên và gửi xin ý kiến
góp ý các cơ quan, đơn vị (lần 1).

1. Căn cứ Công văn số 522/STP-VBQPPL ngày 10/9/2025 của Sở Tư pháp
và sau khi tiếp thu các ý kiến góp ý (lần 1), để đảm bảo hoàn thiện nội dung Quy
chế trên được ban hành đúng quy định của pháp luật, phù hợp thực tiễn và đạt
hiệu quả cao trong quá trình thực hiện trước khi trình UBND tỉnh xem xét phê
duyệt, Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các Quý cơ quan tham gia ý kiến vào
các dự thảo Quyết định ban hành, nội dung Quy chế và các tài liệu khác kèm theo.

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Sở Tài chính, Sở Nội
vụ, Sở Tư pháp có ý kiến bằng văn bản trả lời đối với dự thảo Quyết định, Quy
chế theo quy định tại Nghị định số 187/2025/NĐ-CP.

(Dự thảo Quyết định, Quy chế gửi kèm Công văn này).

Ý kiến tham gia bằng văn bản đề nghị các Quý cơ quan gửi về Sở Khoa học
và Công nghệ trước ngày 25/9/2025 để tổng hợp, hoàn thiện.

Trân trọng./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Trung tâm Thông tin –Hội nghị tỉnh (đăng trên Cổng
thông tin điện tử của Tỉnh);
- Lưu: VT, CĐSBCVT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Đình Quang

		2025-09-18T11:16:33+0700
	Đỗ Đình Quang

		2025-09-18T16:12:47+0700

		2025-09-18T16:12:47+0700

		2025-09-18T16:12:47+0700